6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 29 de Novembro de 2018.
br ou  pelo email: pmbglicitar2@
hotmail.com, ou pelo Telefone (27)
3732-8900  da CPL/PMBG/ES.
End: R: Francisco Ferreira nº 40,
Centro, Baixo Guandu-ES, CEP:
29730-000.

Baixo Guandu/ES, 28/11/2018.
Sandro Márcio Zamboni

Pregoeiro Oficial - PMBG/ES
Protocolo 443873

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

000061/2018

1. Síntese do objeto: Aquisição de
artigos de cama, mesa e banho,
para serem utilizados no Abrigo
Institucional “Jóias de Cristo”,
conforme Termo de Referência
anexo ao Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão
Presencial 000061/2018 -
MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento,
abertura dos envelopes e
julgamento da documentação e das
propostas: às 09:00 horas do dia
11 de dezembro de 2018.
4. Local para a audiência,
informações e obtenção do
Edital e seus anexos: Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Alameda Santa Terezinha, nº 100,
Bairro Vila Landinha, na cidade de
Barra de São Francisco - Estado do
Espírito Santo, ou através do site
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco,
28 de novembro de 2018.
EMÍDIO MORAES NETTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 443855

Bom Jesus do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS
DO NORTE-ES, com endereço
na Praça Astolpho Lobo, 249 -
Centro - Bom Jesus do Norte-ES,
torna público aos interessados que
realizará, no dia e horário abaixo
especificado a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL
N° 037/2018

Proc. Nº 2.354/2018

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
ZERO KM TIPO SEDAN, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO
NORTE -ES.

ABERTURA: 12/12/2018
HORÁRIO: 13 HORAS.

O Edital e seus anexos, na íntegra,
poderão ser obtidos no endereço
acima, em dias úteis, das 12h
às 17h, bem como no site oficial
da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus do Norte (www.bomjesus.
es.gov.br), link “Licitações”. Outras
informações através dos seguintes

contatos: (28) 3562.1166 ou
licitabjn@gmail.com.

Bom Jesus do Norte-ES,
28 de novembro de 2018.

Rodrigo Barbosa Martins
Pregoeiro

Protocolo 443886

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS
DO NORTE-ES, com endereço
na Praça Astolpho Lobo, 249 -
Centro - Bom Jesus do Norte-ES,
torna público aos interessados que
realizará, no dia e horário abaixo
especificado a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO

N° 051/2018
Proc. Nº 3.994/2018

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL
PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA
MECANIZADA (TRATOR AGRÍCOLA),
PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA
NO AUXÍLIO DOS PRODUTORES
RURAIS DO MUNICÍPIO DE BOM
JESUS DO NORTE - ES.

ABERTURA: 13/12/2018
HORÁRIO: 13 HORAS.

O Edital e seus anexos, na íntegra,
poderão ser obtidos no endereço
acima, em dias úteis, das 12h
às 17h, bem como no site oficial
da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus do Norte (www.bomjesus.
es.gov.br), link “Licitações”. Outras
informações através dos seguintes
contatos: (28) 3562.1166 ou
licitabjn@gmail.com.

Bom Jesus do Norte-ES,
28 de novembro de 2018.

Rodrigo Barbosa Martins
Pregoeiro

Protocolo 443911

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 29/2018/PMB

Licitação exclusiva para MEI,
Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados
Objeto: Registro de preços de
materiais de limpeza, higiene,
descartáveis, etc. que serão
utilizados nas escolas da rede
municipal de ensino durante o ano
de 2019 e também necessidades
de outras secretarias municipais
mediante adesão à ata registrada.
Abertura e julgamento às 09:00
horas do dia 13 de dezembro de
2018. Os interessados poderão
adquirir o edital e anexos no site:
http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733
1224.
Brejetuba - ES, 28 de novembro de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 443835

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de
Preço n°16/2018/PMB, originada
do Pregão Presencial 24/2018/PMB.
Objeto: Registro de preços visando
futura contratação de empresa para
locação de caixa estacionária e
serviços de transporte, recebimento
e destinação final de resíduos
classe I e II. Detentores da ATA:
*CTRCI Central de Tratamento De
Resíduos Cachoeiro de Itapemirim
Ltda, CNPJ: 07.562.881/0001-
83 - Lote 01: Locação de duas
caixas estacionárias 35 m³, sendo
R$3.919,96/mês e Transporte dos
resíduos classe II, sendo R$0,59 x
ton. x Km; Lote 02: Recebimento
e destinação final dos resíduos
de classe II (sólidos urbanos),
sendo R$98,00 por tonelada; Lote
03: Recebimento e destinação
final dos resíduos de classe I
(hospitalar), sendo R$3,75 por Kg.
*Florestal Coletas e Prestação
de Serviços Ltda EPP, CNPJ:
11.865.758/0001-09 - Lote 04:
Coleta e transporte dos resíduos
sólidos classe I (hospitalar), valor:
R$1.345,83 por viagem. Vigência
da Ata: 29/11/2018 a 28/11/2019.
Brejetuba, ES 28 de novembro de 2018.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 443679

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público a RETIFICAÇÃO
do certame licitatório, conforme
segue: Concorrência Pública nº
009/2018 - Proc. nº 17.353/2018.
Objeto: Concessão onerosa de
direito real de uso do Frigorífico
Municipal, bem público de
uso especial, pertencente ao
município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES.
Mantém-se inalterada a data
inicialmente estabelecida.
O Edital retificado estará disponível
na Coordenadoria Executiva de
Compras Governamentais e no site:
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
27/11/2018.

Fábio Gomes de Aguiar
Presidente da CPL

Protocolo 443735

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da
Equipe de Pregão, torna público a
realização do certame licitatório,
conforme segue: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 060/2018 -
SRP - ID 747463
Objeto: Aquisição de CAP 30/45
(cimento asfáltico de petróleo),
com reserva de cotas para ME/
EPP. Acolhimento das propostas a
partir de: 29/11/2018 às 17:30h.
Abertura de propostas: 12/12/2018
às 09:00h. Início da Sessão de

disputa: 12/12/2018 às 10:00h.
O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
28/11/2018.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 443891

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim, por intermédio da
CPL, torna público nos termos da
Lei, o resultado do julgamento
da fase de proposta comercial da
Concorrência Pública nº 006/2018,
cujo objeto é a Contratação
de Empresa Especializada
em Execução dos Serviços de
Manutenção e Melhoramento de
Vias e Logradouros no Município
de Cachoeiro de Itapemirim-
ES. DECLARA VENCEDORA: MFI
EMPREENDIMENTOS LTDA EPP,
para o lote único da CP 006/2018,
no valor global de R$ 3.809.982,25.
Na forma disposta no artigo 109
da lei 8.666/93, fica aberto o prazo
de 05 dias úteis, a partir desta
publicação, para interposição de
recursos.

Cachoeiro de Itapemirim,
27/11/2018.

Fábio Gomes de Aguiar
Presidente da CPL

Protocolo 443734

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim, por intermédio da
CPL, torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação
da Tomada de Preços nº 014/2018,
cujo objeto é a Contratação de
empresa para construção de muro
de contenção no Beco Waldir
Simões, entre a Avenida Ubaldo
Caetano Gonçalves e Rua Malvino
Teodoro Dias - bairro Independência
- Cachoeiro de Itapemirim/ES.
EMPRESAS HABILITADAS:
ART DECO CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA EPP;
TRILHOS CONSTRUÇÕES EIRELI
ME; CZ SUL CAPIXABA LTDA ME
e CONSTRUTORA TRÊS MARIAS
LTDA.
EMPRESA INABILITADA: D & G
PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA ME, por desatender ao item
10, subitem 10.3.7 do edital.
Na forma disposta no artigo 109,
inciso I, alínea “a” da lei 8.666/93,
fica aberto o prazo de 05 dias úteis,
a partir desta publicação, para
interposição de recursos.

Cachoeiro de Itapemirim,
28/11/2018.

Fábio Gomes de Aguiar
Presidente da CPL

Protocolo 443888

HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim, por intermédio da
sua Autoridade Competente,
torna público a HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO do seguinte
certame: Tomada de Preços nº
010/2018 - Proc. 22.399/2018.

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-29T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial